Hal itu dikarenakan semangatnya dalam membaca dan meneliti. Hingga dalam buku-
buku itu terbawa ke dalam mimpi.20 Setelah mengisi hidupnya dengan ilmu, amal, dan dakwah,
juga mengidap beberapa penyakit, al-Alb±n³ pun wafat. Beliau wafat pada hari Sabtu 22
Jumadil Akhir 1420 H/ 2 Oktober 1999 M. Pada hari itu pula prosesi jenazahnya diselesaikan.
Hal ini merupakan wasiatnya agar menyegerakan pemakamannya. Karena yang demikianlah
yang terbaik menurut tuntunan (sunnah) Nabi. Muridnya, Muhammad bin Ibrahim Syaqrah
menjadi imam shalat jenazahnya.